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آقــای روحــانــی همان اول وعــده داد آن  •
چنان رونقی ایجاد کنم که دیگر به پول یارانه 
احتیاجی نداشته باشیم. ممنونم از ایشان که 
به وعده شان عمل کردند! این قدر پول مان 
بی ارزش شده که این 45 هزارتومان چیزی 

نیست که به آن احتیاج داشته باشیم!
کرونا آمده و آقایان فکر می کنند ما این گرانی  •

ها و شرایط تاسف بار را فراموش کرده ایم! دم 
عیدی، آن قدر شرایط میزانی داریم که از الان 

برای خرج و مخارج عیدمان عزا گرفته ایم.
آقای وزیر بهداشت شماکه ادعا می کنید  •

ــراد دلال مـــی گــویــنــد در یـــک لحظه  ــ افـ
قــادرانــد200مــیــلــیــون ماسک راباقیمت 
خودشان عرضه کنند ونمی دانم پشت شان 
به کجاگرم است، چرا این دلال ها را معرفی 
نمی کنید؟ لابد بقال و قصاب و... باید اسامی 

محتکران را معرفی کنند!
استاندار محترم، دانشگاه علوم پزشکی  •

ــدن و شیوع  ــرش مــشــهــد، لطفا قــبــل از دی
گسترده، جلوی سفر به مشهد را بگیرید. 
حداقل از سه استان تهران، قم و گیلان، با 
این روند سفر به مشهد مطمئن باشید کانون 

بعدی کرونا مشهد است.
من در یک شرکت راه ســازی مشغول به  •

کارم. لطفا دولتمردان فکری برای پرداخت 
مطالبات شرکت ها دراین ایام پایانی سال و 
هزینه مضاعف کرونا بکنند. پرسنل شرکت 
ها در حال تعطیل شدن هستند. خواهش می 

کنم به فکر زن و بچه ما باشید
دولت، الکل و مواد بهداشتی رو نمی تونه  •

کنترل کنه، مردم چه توقعی دارن؟ توقع دارن 
که این افزایش قیمت ها مهار بشه؟ کاش 
آقایان فقط به یکی از وظایف شان عمل کنند.

اتــاق  • شناس  وظیفه  و  مدبر  مسئولان  از 
اصناف واتحادیه صنف تالارهای پذیرایی 
ــا تــوجــه بــه شــرایــط بحرانی  خــواســتــاریــم ب
بر  مبنی  ای  ابلاغیه  تر  سریع  کشورهرچه 
دریافت نکردن مبلغ لغو صادر فرمایند . چرا 
در این شرایط کرونایی صاحب تالار بابت لغو 
و تغییر تاریخ مراسم عروسی مان دو میلیون و 

500 مطالبه می کند؟! کجایند مسئولان؟
ــل و لـــوازم  • ــک ــه مــاســک ،ال کــســانــی رو ک

ــت و  ــرف ــد گ ــای بــهــداشــتــی انـــبـــار کـــردنـــد ب
مجبورشون کرد به بیماران کرونایی خدمت 

کنند، اون هم بدون ماسک و دستکش.
 چــرا بعد از یــک هفته هنوز ماسک پیدا  •

نمی شه؟ یعنی چی نداریم؟
آقای روحانی! مگر ما مردم فقیر حاشیه نشین  •

شهرها مسلمان نیستیم؟ این چه وضع زندگی 
است؟ ما زنده ایم و نفس می کشیم. سال 89 
بایارانه 45 هــزار تومانی 4 عدد کیسه برنج 
می شد بخریم، ولی الان با این پول یک کیسه 
برنج هم نمی توان خرید. من کارگر مستاجر 

با سه بچه بزرگ چه جوری باید زندگی کنم؟
ــازی مــی کنید؟ مگر  • ــردم ب چــرا بــا جــان م

ــروس ضریح و غیر ضریح ســرش میشه؟  وی
وقتی هنوز هستند افراد جاهلی که ضریح 
را لیس می زنند چرا متولیان امر یک فکر 

اساسی نمی کنند؟!
باتوجه به شیوع کرونا چرا آموزش و پرورش  •

بخشنامه صادر کرده که کادر مدارس باید در 
مدارس حضور داشته باشند؟

درداروخانه  • والکل  کمبودشدیدماسک 
ــک مــاه نشانه مدیریت  ــدود ی ــدازح ــع ــاب ه

ناکارآمد است.
مــاصــنــف خــدمــاتــی ســال هــا تــمــام  درآمــد  •

خودرابابت  سود  اقساط  وجریمه سود به  بانک 
ها ریختیم  و در واقع  برای  آن ها کار می کردیم 
 و حــالا که  در ایــن  بحران  و تعطیلی  وسیع ، 
اصل قسط  راهم  نمی توانیم  بدهیم، انتظار 
منطقی  داریم  تا بانک ها چندماه  به  ما برای  

پرداخت  فرصت  دهند.
لطفا مانع مسافرت از شهرهای گیلان و تهران  •

و قم به مشهد شوید. اگر سفر با هواپیما، قطار 
واتوبوس به مشهد قطع نشود با توجه به انتشار 

سریع ویروس، مشهد نیز مانند قم می شود.
من نیروی شرکتی دانشگاه علوم پزشکی  •

هستم، حداقل با ۱0 سال سابقه بیمه و حقوق 
زیر دو میلیون، مرکز بهداشت خراسان رضوی 
لطفا پیگیری بفرمایید تا کِی این وضعیت 

اسفبار ما ادامه دارد؟
با توجه به شیوع کرونا همکاری بین ادارات  •

و نهادها باید بیشتر شــود.  وقتی پای سود 
در میان است، نهادهای نظارتی کم کار یا 
فراموش  کار می شوند. تالارها، باغ سراها 
و  رستوران ها یادشان رفته که پای سلامت 
ملی درمیان است و فقط به فکر پول هستند. 
اماکن ،اتحادیه ها، مراکزبهداشت و کلانتری 

ها فقط توجه ویژه داشته باشند.
با تشکر از وزارت کشور بــرای اعــلام آمار  •

شرکت کنندگان در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی دوره یازدهم در 3۱ استان کشور ، 
لطفا آمار شرکت کنندگان و آمار آرای باطله 
در مرکز این 3۱ استان به تفکیک ارائه شود 

مثل مشهد و تهران و سایر مراکز استان ها .
ــم به شب عید نزدیک  • ــواش داری ــواش ی  ی

ــاده هستم  ــر سـ ــارگ ــک ک ــن ی مــی شــویــم. م
وبانقص عضوی در بــدن، تــوان کــار کردن 
هم ندارم وبیکارهستم. دراین ایام نزدیک 
به عید نوروز 99  دارم شرمنده زن و دخترم 
می شوم ای کاش مسئولی پیداشود که از فقر 
ونــداری به جایی رسیده باشد تا از درد دل 
مردم مستضعف خبرداشته باشد، به امید 
روزی که فرجی بشودتادختر من هم لباس 

وکفش نو برای عید داشته باشد.
چــرا آمــار مبتلایان به کرونا در مشهد در  •

تلویزیون سراسری اعلام نمی شود؟ منتظرید 
مثل شمال همه مردم برای ایام عید هجوم 

بیاورند مشهد؟
بیشتر استخرها تعطیل شدند، سینماها  •

تعطیل شدند، بعضی رستوران ها به زیان 
دهی افتاده اند و تعدادی از کارگرها شون 
رو مرخص کرده اند و... کاش فکری برای 
کارمندها و کارگرهای زیان دیده بشه. فقط 
این که برای بیمه و اقساط بانکی شون کاری 
بکنند، کافیه؟ مردم چطور باید زندگی کنند؟

بعضی ها چرا فکر می کنند جلوی در خانه  •
شان مال خودشان است؟ با چه حقی اجازه 
نمی دهند که بقیه خودروهایشان را پارک 

کنند؟ چرا نیروی انتظامی کاری نمی کند؟

قیمت مصوب ماسک اعلام شد 
ماسک سه لایه 410 تومان، N95 15 هزار تومان 

محمد جواد رنجبر/ رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان قیمت مصوب 
ماسک های جراحی )سه لایه( و N95 را اعلام 
کرد.عباس تابش شب گذشته در گفت وگو با 
خراسان افــزود: قیمت مصرف کننده ماسک 
N95، ۱5 هزار تومان و ماسک جراحی )سه 
لایه(، 4۱0 تومان است و هر فردی این ماسک 
ها را بیش از قیمت های مذکور عرضه کند گران 

فروشی است و با آن برخورد می شود.
ــذاری به وسیله  ــه داد: ایــن قیمت گ وی ادام
ــان و  ــدگ ــن ــن ــرف ک ــص ــت م ــای ــم ــان ح ــ ــازم ــ س

های  قیمت  و  نشده  انــجــام  تولیدکنندگان 
اعلامی از سوی اداره کل تجهیزات پزشکی 
وزارت بهداشت است.رئیس سازمان حمایت 
ــاره  درب کنندگان  تولید  و  مصرف کنندگان 
نحوه توزیع ماسک در کشور نیز گفت: توزیع 
ــت.روز گذشته  ماسک با وزارت بهداشت اس
برخی رسانه ها همچون خبرگزاری میزان، 
بخش خبری 20:30 شبکه 2 سیما و حتی 
و  مصرف کنندگان  حمایت  ســازمــان  سایت 
تولید کنندگان در خبری به نقل از تابش، به 
اشتباه قیمت ماسک های جراحی )سه لایه( را 

4۱00 تومان اعلام کرده بودند که در پیگیری 
خبرنگار خراسان از رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان مشخص شد 
این قیمت 4۱00 ریال بوده است.30 بهمن 
ماه امسال نیز مدیرکل امور تجهیزات و ملزومات 
پزشکی وزارت بهداشت، درمــان و آمــوزش 
پزشکی در نامه ای به مدیران عامل شرکت های 
تولید کننده ماسک جراحی، قیمت ماسک 
جراحی )سه لایه( را در کارخانه  332 تومان، 
فروش به مراکز درمانی 365 تومان و فروش به 

مصرف کننده را 4۱0 تومان اعلام کرده بود.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت آقای 
دکتر میرمحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت 

نظام را تسلیت گفتند. 
ــار حضرت آیت  به گــزارش دفتر حفظ و نشر آث
ــر انــقــلاب  ــب ــام ره ــی ا... خــامــنــه ای،  مــتــن پ
ــت. »بسم الله الرحمن الرحیم  به شــرح زیــر اس
ــن ایــن  ــری درگــذشــت تــاســف انــگــیــز هــمــکــار دی
را  میرمحمدی  سیدمحمد  دکتر  آقــای  جانب، 

بــه همسر گــرامــی و فــرزنــدان محترم و دیگر 
ایشان  گویم.  می  تسلیت  ایشان  بازماندگان 
ــواره از  ــم ــود ه در دوران مشاغل گــونــاگــون خ
 سلامت نفس و سلامت عمل برخوردار بودند.
از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای آن مرحوم و 
صبر و آرامش برای بازماندگان مسئلت می کنم. «
سیدعلی خامنه ای
  98.12.13

»هزار افسان«پاکدل ، سهل انگاری درباره سیامند وزیگزاگ موسولینی!
مصطفوی-»یکی بود، یکی نبود« این داستان 
که  نیست  گویی  قصه  هیچ  ماست.  زندگی 
ــاز شــود  که یکی بود  داستانش ایــن گونه آغ
و دیگری هم بود و همه باهم بودند. ما حالا 
همچنان طعم شیرین این قصه کهن را مزه مزه 
می کنیم. چندسالی است که در کشورمان 
جشنواره »قصه گویی« برگزار می شود و حالا 
خبر رسیده است که مهدی پاکدل، بازیگر 
تجربه ای  در  دارد  قصد  کشورمان  مــعــروف 
تازه، به سراغ ساخت یک مجموعه مستند به 
نام »هزار افسان« برود. او امسال، تجربه های 
ــازه ای را در حــوزه فرهنگ، از سر گذرانده  ت
است که باعث شده شاهد چهره جدید و قابل 
تاملی از این بازیگر باشیم. مجموعه مستند 
»هــزار افسان« پــروژه ای ملی برای گــردآوری 
قصه ها، آیین ها، افسانه ها، روایات و فرهنگ 
محمدمهدی  و  اســت  ــیــان  ــران ای ناملموس 
پاکدل  مهدی  و  تهیه کنندگی  دلخواسته 
کارگردانی و اجرای این مجموعه را برعهده 
دارند. »هزار افسان« پس از بررسی و پژوهش 

بهترین روایت ها، برای ساخت این مجموعه 
بــه خــاســتــگــاهِ قصه ها سفر 
بهانه  همین  به  ما  می کند. 
مــی خــواهــیــم در کــنــار ایــن 
مهدی  فرهنگی  فعالیت 
پاکدل، دیگر کارهای او را که 

صرف نظر از بازیگری به آن ها مشغول 
است، مرور کنیم. گــزارش صفحه 

ادب و هنر )۱۱( را بخوانید.
ــودم وزن  ــ ــدار داده ب ــش *» ه

سهل  و  بــالاســت  سیامند 
انـــگـــاری مــســئــولان علت 

ــود!« ایــن چندکلمه تکان دهنده،  مــرگ او ب
صحبت های سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
معلولان است که گمانه هایی را دربــاره علت 
فوت قهرمان جهان به دنبال داشت. سیامند 
رحمان که از سال 20۱6 و با مهار وزنه 3۱0 
کیلوگرمی در بازی های پارالمپیک ریو عنوان 
قوی ترین مرد جهان را در اختیار داشت شامگاه 
یک شنبه دار فانی را وداع گفت و همه مان را 
شوکه کرد. با این حال صحبت هایی درخصوص 
دلیل مــرگ سیامند رحمان مطرح شــده که 
بی ارتباط با بحران این روزهای ایران و خیلی 
دیگر از کشورهای جهان نیست؛  کرونا و ابتلا 
به ویــروس آن موضوعی است که دربــاره فوت 
ناگهانی سیامند رحمان و دلیل آن مطرح شد. 
موضوعی که نماینده مردم نقده و اشنویه در 
مجلس این شایعه را رد کــرد. حالا اما گمانه 
های دیگری هم از علت فوت این قهرمان مطرح 
شده است. مثلا این که در چندماه اخیر سیامند 
رحمان افزایش وزن قابل توجهی داشته است و 
سوالاتی در ذهن همه ماست. واقعا علت فوت 
رحمان خندان و مهربان چه بــود؟ صفحات 

ورزشی را بخوانید.
*سال ۱902، وقتی برای گریختن 
ــه سوئیس  ــازی ب ــرب از خــدمــت س
رفت با بسیاری از سوسیالیست ها 
بنیتو موسولینی  پیمان شد.  هم 
پایه گــذار فاشیسم  را  ایتالیایی 
می نامند که به مشاغلی همچون 
ــداری، روزنــامــه  ــم ــت ــاس ــی س
نگاری، نویسندگی و معلمی 
ــود. بــعــضــی ها  ــ مــشــغــول ب
موسولینی را به عنوان یکی 

از آغازگران جنگ جهانی دوم و متحد آدولف 
هیتلر می شناسند. اما واقعیت آن است که 
مورخان، او را بیش از حد بزرگ کرده اند. او 
تقریباً از میانه جنگ جهانی دوم، عملًا قدرت 
ادامه نبرد را نداشت و هنگامی که هیتلر از او 
خواست تا واحدهای نظامی اش را برای حمایت 
از آلمان، به جبهه شوروی بفرستد، نتوانست 
کاری انجام بدهد. موسولینی هرچند گام های 
مؤثری برای اتحاد با کلیسا به عنوان نهادی 
قدرتمند در ایتالیا برداشت و استقلال واتیکان 
را به رسمیت شناخت، اما در نهایت نتوانست 
برای خودش محبوبیت دست و پا کند؛ او خود 
را »دوچه«)پیشوا( می نامید و می خواست با 
این کار از هیتلر تقلید کند؛ اما فراموش کرده 
بود که رژیم حکومتی در ایتالیا، سلطنتی است 
و در صورتی که نتواند قدرت خود را حفظ کند، 
باید صابون عزل و زندانی شدن را به تنش بزند! 
شیوه های اداره حکومت توسط موسولینی، 
ثباتی نداشت؛ ایتالیایی ها مانند آلمانی ها تابع 
نظم و انضباط نبودند؛ اما موسولینی تظاهر 
می کرد که ارتشی وفــادار دارد که به نظم مد 
نظر او تمکین می کنند؛ در حالی که چنین نبود. 
ضعف قدرت بنیتو تا آن جا پیش رفت که هیتلر 
عملًا مجبور شد با سربازان آلمانی شمال ایتالیا 
را بگیرد. موسولینی، مدتی بعد از قدرت برکنار 
شد و پارتیزان های ایتالیایی، او را دستگیر 
و تیرباران کردند. اما چرا بنیتو نتوانست از 
ادعاها و رویکردهایش طرفی ببندد؟ آیا غیر 
از همراهی نکردن ایتالیایی ها، دلیل دیگری 
هم داشت؟ آیا می  توان در زندگی شخصی او، 
مستنداتی برای پاسخ دادن به این پرسش پیدا 

کرد؟ صفحه تاریخ )۱2( را بخوانید.

نژادپرستی، برنده سومین 
انتخابات اسرائیل 

انتخابات در سرزمین های اشغالی برای بار سوم 
در یک سال گذشته ۱2 اسفندماه برگزار شد. این 
انتخابات با حاشیه های کرونایی هم همراه بود و 
بیش از گذشته مورد توجه رسانه های داخلی و 
خارجی قرارگرفته بود. هرچند نظرسنجی های 
پیش از روز رأی گیری از عدم تغییر آرا و کرسی 
احزاب و درنتیجه تداوم بحران و بن بست سیاسی 
برای تشکیل دولت خبر می داد اما نتایج اعلام 
شده)تا عصر سه شنبه( متفاوت از پیش بینی ها 
بــود.اگــر چــه نتایج رسمی از افــزایــش کرسی 
راست گرایان خبر می دهد اما باز هم براساس 
آرای منتشر شده، نتانیاهو که خود سرلیستی 
حزب لیکود را بر عهده دارد با ائتلاف احزاب 
راست گرایی چون شاص، یهودیت متحد توراه 
و یمینا نمی تواند اکثریت کنست را یعنی بیش 
از 60 کرسی از ۱20 صندلی را در اختیار بگیرد 
و دولــت را تشکیل دهــد. راست گرایان حامی 
نخست وزیری نتانیاهو تنها موفق به کسب 59 

کرسی شدند و اگر لیبرمن رهبر حزب اسرائیل 
بیتنا همان سیاست انتخابات پیشین را ادامه 
دهد و با نتانیاهو ائتلاف نکند، بن بست سیاسی 
همچنان ادامه دارد.ضمن آن که اختلاف حزب 
لیکود با 36 کرسی از رقیب اول خود یعنی حزب 
آبی-سفید به رهبری گانتز که تنها 32 کرسی را 
کسب کرد از دیگر حاشیه های جالب توجه این 
انتخابات بود. این در حالی است که در انتخابات 
سپتامبر)شهریور98( حزب آبی - سفید و رقیب 
نتانیاهو با 33 کرسی یک کرسی بیشتر از لیکود 
کسب کرده بود. این کاهش رأی یک شکست 
برای جریان چپ اسرائیل بود. بنی گانتز رهبر 
حزب آبی - سفید در جمع هواداران گفت: من 
هم همانند همه شما در این احساس ناامیدی 
شریک هستم. ایــن نتیجه ای که انتظارش را 
داشتیم نبود.با نگاه به آمــار می توان از تداوم 
بن بست سیاسی سخن گفت. حتی اگر اعراب 
با گانتز و جریان چپ هم ائتلاف کنند آنان موفق 
به شکست نتانیاهو نخواهند بود و باز هم مانند 
دست  در  سرنوشت ساز  کلید  انتخابات  دیگر 
لیبرمن است.  لیبرمن حاضر به ائتلاف با نتانیاهو 
خواهد شد؟ اتفاقی که از ائتلاف وی با اعراب 
و چپ ها روی کاغذ و براساس منطق هویتی 
حزب اسرائیل بیتنا منطقی تر است.افزایش 4 
کرسی از سوی نتانیاهو خود یک پیروزی بزرگ 
اســت. لــذا نتانیاهو همچنان بر مــدار پیروزی 

و احساس موفقیت ســوار اســت زیــرا رقیبانش 
بار دیگر در شکست وی و سرنگون کردنش از 
منصب نخست وزیری بعد از۱5 ماه بن بست 
ناکام مانده اند. سخنان بامداد دیروز بنیامین 
نتانیاهو در جمع حامیان حــزب لیکود نشان 
می دهد که وی از نتیجه انتخابات راضی است: 
»امشب، شب پیروزی باشکوهی است. بسیار 
سپاسگزارم...در همه پویش  های انتخاباتی ام 
درباره آن چه که قصد انجامش را دارم، صحبت 
کرده ام: اعمال حاکمیت بر دره اردن، یهودا و 
شمرون، نابودی تهدید ایران، ایجاد اتحاد دفاعی 
تاریخی با ایالات متحده آمریکا، برقراری روابط 
صلح آمیز با کشورهای پیشروی عرب و مسلمان 
فرهنگی.«در  و  اقتصادی  عظیم  اصلاحات  و 
صورتی که بن بست سیاسی باز هم تداوم یابد 
تا برگزاری انتخابات چهارم، نتانیاهو شش ماه 
فرصت دارد به سیاست های صهیونیستی خود 
در منطقه و اجرایی شدن معامله قرن ادامه دهد. 
این فرصت پیش روی نتانیاهو همراهی و حمایت 
جامعه تندروی اسرائیل را با خود به همراه دارد، 
جامعه نژادپرستی که در دهه گذشته نتانیاهو را 
در عرصه قدرت همراهی و حمایت کرده است. 
انتخابات اسرائیل در کنار آن که شکاف جدی 
اجتماعی را نمایان می کند وزن جریان تندرو 
و نژادپرست حامی اقدامات اخیر نتانیاهو در 

فلسطین و منطقه را هم عیان کرده است.

یادداشت روز

  محمد محسن فایضی 
international@khorasannews.com

مصوبات سران قوا و شورای پول و اعتبار برای کسب و کارهای متضرر از کرونا
 اقساط تسهیلات صاحبان کسب و کار و وام های قرض الحسنه اشخاص در اسفند امسال و 2 ماه  نخست سال

 بعد به انتهای اقساط منتقل شد 

روز گذشته، شــورای هماهنگی اقتصادی قوا 
و شــورای پول و اعتبار مصوباتی بــرای کسب و 
کارهای متضرر از کرونا داشتند. اگرچه جزئیات 
ــلام نشده  ــورای هماهنگی قــوا اع مصوبات ش
است ولی جزئیات مصوبه شورای پول و اعتبار 
نشان می دهد که سه قسط از اقساط تسهیلات 
صاحبان کسب و کــار و وام هــای اشــخــاص به 
انتهای اقساط منتقل شده است.رئیس کل بانک 
مرکزی با تشریح مصوبات جلسه دیروز شورای 
پول و اعتبار گفت: بر اساس مصوبه این شورا، 
اقساط تسهیلات اسفند و دو ماه نخست سال 
بعد صاحبان کسب و کارها و وام قرض الحسنه 
اشخاص به انتهای دوره اقساط منتقل می شود. 
عبدالناصر همتی در صفحه شخصی خود در 
ــورای پــول و اعتبار،  فضای مجازی نوشت: ش
تصمیمات مهمی برای حمایت از صاحبان کسب 
و کارها به خصوص فعالیت ها و حرفه های خرد 
که به دلیل شرایط ناشی از شیوع کرونا، دچار 
مشکلات مالی شده اند و مصادیق آن توسط 
دولت تعیین می شود )نظیر هتل ها، رستوران ها 
و بخشی از حمل و نقل( گرفت. به گفته همتی، 
اقساط تسهیلات این کسب و کارها و نیز اقساط 
تسهیلات قــرض الحسنه کلیه اشخاص، طی 
ماه های اسفند 98 و فروردین و اردیبهشت 99 
بدون وضع هرگونه جریمه یا کارمزد به انتهای 
اقساط آن ها منتقل می شود. وی اظهار کرد: 
تمامی بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
موظف هستند بر اساس مصادیق اعلامی دولت 
و درخواست مشتری، مساعدت لازم را به عمل 
آورند. همتی ادامه داد: بالطبع بانک مرکزی نیز 
در کنار مدیران بانک ها خواهد بود و در صورت 
نیاز به حمایت مالی، پشتیبانی لازم را از آن ها به 

عمل خواهد آورد.

تصمیم گیری 3 قوه برای حمایت از 	 
واحدهای صنفی متضرر از کرونا 

روســای سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون در 
نامه ای خطاب به رئیس جمهور با ابراز نگرانی 

از آسیب های ناشی از شیوع بیماری کرونا بر 
اعمال  و  تمهیدات  اتــخــاذ  خواستار  اقتصاد، 
حمایت های ویژه حداقل تا پایان شهریور 99 از 
بخش های مختلف اقتصادی شدند. همزمان 
نیز موضوع تبعات شیوع کرونا بر کسب و کارها 
ــورای عالی هماهنگی اقتصادی  در جلسه ش
قوا بررسی و تصمیماتی گرفته شد. تصمیماتی 
کــه جــزئــیــات آن هــنــوز اعـــلام نــشــده اســت.بــه 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
ــورای عالی هماهنگی اقتصادی  در جلسه ش
قوا که با حضور رئیس جمهور و دیگر سران قوا 
برگزار شد، آثار و تبعات شیوع بیماری کرونا بر 
بخش های مختلف اقتصادی ایران مورد بحث و 
بــررســی قــرار گــرفــت و پیشنهادهای دولــت 
برای حمایت از واحدهای تولیدی و خدماتی که 
به سبب اقدامات احتیاطی و عمل به توصیه های 
پیشگیرانه بخشی از درآمــد خــود را از دست 
می دهند، مطرح شد. به منظور حمایت از کسب 
و کارهای کوچک و شاغلان این بخش ها، تا زمان 
برگشت به شرایط عادی مهلت های قانونی لازم 
در زمینه های مالیاتی، گمرکی و بانکی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم گرفته 
شد. شایان ذکر است تا لحظه تنظیم این خبر 

جزئیات این تصمیمات اعلام نشد. 

درخواست های متولیان بخش خصوصی از 	 
رئیس جمهور

در همین حال روسای سه اتاق بازرگانی، اصناف 
و تعاون در نامه ای خطاب به رئیس جمهور با ابراز 
نگرانی از آسیب های ناشی از شیوع بیماری 
کرونا بر واحدهای تولیدی، تجاری، خدماتی 
و آموزشی و حاکم شدن فضای رکود بر اقتصاد 
خواستار گرفتن تصمیمات ویژه و حمایت هایی 

به شرح زیر شدند:
-استمهال سررسید اقساط تسهیلات از بهمن  
۱398 تا حداقل پایان شهریور ۱399 بدون 

تعلق جرایم دیرکرد
-تمدید تسهیلاتی که سررسید تسویه آن ها از 
بهمن ماه ۱398 تا حداقل شهریور ۱399 است
-تأمین سرمایه در گردش با شرایط سهل و نرخ 

حمایتی برای واحدهای تولیدی و تجاری
بهمن   از  کارفرما  سهم  بیمه  حق  -استمهال 
۱398 تا حداقل پایان شهریور ۱399 بدون 

تعلق جریمه

-استمهال یا تخفیف مالیاتی برای عملکرد سال 
۱398

-استمهال حداقل هشت  ماهه تقسیط پرداخت 
بدهی های قبلی به سازمان تأمین اجتماعی و 

سازمان امور مالیاتی
-استمهال پرداخت مالیات بر ارزش افــزوده 
متعلقه از بهمن  ۱398 تا حداقل پایان شهریور 
۱399 و نیز استمهال پرداخت بدهی معوقه 
مالیات بر ارزش افزوده قبل از این تاریخ به مدت 

هشت ماه
ــرای مردم  ب -تأمین منابع و تسهیلات ارزان 
قدرت  تقویت  منظور  به  هدفمند(  )مخاطبان 

خرید
ــوارض توسط  -استمهال وصـــول هــرگــونــه عـ

شهرداری ها حداقل تا پایان شهریور ۱399

بخشنامه بخشودگی جرایم مالیاتی ابلاغ 	 
شد

در همین حال رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
با صدور بخشنامه ای، مهلت بخشودگی جرایم 
قابل بخشش اسفند ۱398 را به دلیل شیوع 
بیماری کرونا در کشور تا پایان خرداد ۱399 
تمدید کرد.به گــزارش سازمان امــور مالیاتی، 
پارسا،  امیدعلی  ابلاغی  بخشنامه  بــراســاس 
مودیانی که بدهی قطعی شده خود را تا پایان 
خــرداد سال ۱399 پرداخت کنند، به میزان 
بخشودگی جرایم قابل بخشش اسفند ۱398 
)90 درصــد بــرای مودیان واحدهای تولیدی 
دارای پروانه بهره برداری و پروانه کسب تولیدی از 
مراجع ذی ربط و 80 درصد برای دیگر مودیان( 
از بخشودگی جرایم بــرخــوردار خواهند بود.
همچنین مودیانی که برگ مالیات قطعی آن ها 
از تاریخ ۱2 بهمن 98 ابلاغ شده است، چنان 
چه حداکثر تا 3۱ خرداد 99 برای پرداخت اصل 
بدهی قطعی شده خود اقــدام کنند، مشمول 
حکم بند )2( بخشنامه صادرشده در 2۷ مرداد 
98 خواهند بود.همچنین آن دسته از اشخاص 
حقیقی و حقوقی غیردولتی که مالیات آن ها از 
تاریخ اول مهر ۱398 تا پایان امسال به قطعیت 
می رسد، در صورتی که اصل مالیات و جرایم 
غیرقابل بخشش خود را حداکثر ظرف یک ماه 
بعد از ابلاغ برگ قطعی پرداخت کنند، معادل 
۱00 درصد جرایم قابل بخشش آن ها بخشوده 

خواهد شد.

اقتصاد جهان در آستانه بزرگ ترین رکود 11 سال اخیر 
ســازمــان توسعه و همکاری های اقتصادی در 
گزارشی ضمن اشاره به این که در صورت افزایش 
ــد اقــتــصــادی جــهــان بــه نصف  شــیــوع کــرونــا رش
ــزرگ ترین  مــی رســد، از غــرق شــدن جهان در ب
بحران اقتصادی پس از رکود بزرگ )سال 2009( 
خبر داد  که ژاپن و اروپا را درگیر رکود خواهد کرد.
ــی دی )OECD( بر این بــاور است که در  اوای س

صورت شیوع کرونا به طور گسترده در آسیا، اروپا 
و آمریکای شمالی تولید ناخالص داخلی جهان در 
سال 2020 تنها ۱.5 درصد رشد خواهد داشت. 
این رقم تقریبا نصف رشدی است که این سازمان 
بــرای سال 2020 و پیش از شیوع کرونا برای 
اقتصاد جهان پیش بینی کرده بود؛ نزولی آن قدر 

شدید که ژاپن و اروپا را به رکود خواهد برد. 


